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EXTRAtTDUREGISTRE
DES DELIBERATIONS DU COMITE SYNDICAL

DU POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET RURAL
PAYS LOIREBEAUCE

(RUE DU GENERAL LUCAS-45130 SAfNTA Y)

L'an deux-mille-vingt-cinq, Ie neuf octobre a dix-huit heures et trente
minutes, Ie Comite Syndical, dument convoque Ie vingt-trois
septembre deux-mille-vingt-cinq, s'est reuni au nombre present par
la loj, a la salle des fetes de Chevilly, sous la presidence de
Monsieur Frederic CUILLERfER.

> COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA BEAUCE LOIRETAINE
Thierry BRACQUEMOND (Huetre), Annick BUISSON (Gidy),
Laurence CHEVOLOT (Artenay), Fabienne LEGRAND (suppleante
d'Eric DAVID - Sougy), Sylvain HODEAU (St-Peravy-la-Colombe),
Hubert JOLLIET (Chevilly), Dominique LORCET (Chevilly),
Dimitrj IVIICHAUD (Gidy), Denis PELE (Saint-Peravy-la-Coiombe),
IVIathieu NOEL (suppleant de Denis REIG " Bucy-St-Liphard),
Martial SAVOURE-LEJEUNE (Cercottes), Patrice VOISIN (Patay).

> COMMUNAUTE DE COMMUNES DES TERRES DU VAL DE LOIRE
Anita BENIER (Baccon), Odiie BRET (Beauce-la-Romaine),
Jean-Yves GUINARD (suppleant de Aurore CARO - IVIeung-sur-Loire),
Ciarisse CAZEAUDUMEC (Clery-Saint-Andre), Edith CHARDON
(Tavers), Gerard CORGNAC (Clery-St-Andre), Fredenc CUILLER1ER
(Saint-Ay), Jean PJerre DURAND (Chaingy), Bernard ESPUGNA
(Beauce-la-Romaine), Michel FAUGOUIN (Chaingy), Pascal FOULON
(St-Ay), Yves FROISSART (Beaugency), Jean-Paul ROUSSARIE
(suppleant de Michelle GAY - Huisseau-sur-Mauves), Pierre DELBART
(suppleant de Gregory GONET ~ Messas), Marie-Christine MALET
(suppleante de Bertrand HAUCHECORNE - Mareau-aux-Pres),
Phiiippe GAUDRY (suppleant de Anna LAMBOUL - Lailly-en-Val),
Elisabeth IV1ANCHEC (Coulmiers), Jacques MESAS (Beaugency),
Franck VUE (Epieds-en-Beauce), Bruno VIVIER (Charsonville).

Assistaient egalement:
Les deiegues suppleants de la CCTVL:
Alain CHAMPENOIS (Clery-St-Andre)

Ainsi que: Herve LEFEVRE (Rozieres-en-Beauce), Christophe
SOUCHET(Trinay).

Le President informe que, en definitive,
17 structures beneficieront de Plant'action 2025, dont
sept communes, quatre particuliers, trois associations,

deux agriculteurs et une fondation :

Beneficialres

SoleneBILLARD
AntoineCOQUANT
AdelineLARDOUX
PhilippePEREZ
Cedric POIRIER
Aude RICHARD
Les Amis du Chateau Luz

Clery, Son Histoire en Lumiere

Ecole Upaya
Armee du Salut

Tournoisis
^-e Bardon

Chaingy
Coulmiers

Lailly-en-Val

Meung-sur-Loire

Saint-Peravy-la-Colombe

Localisation

Baule
Cravant

Huisseau-sur-Mauves

Beauce-la-Romaine

Huisseau-sur-Mauves

Baule
Coulmiers

Dry
Dry
Artenay
Tournoisis
Le Bardon

Chaingy
Coulmiers
Lailly-en-Val

Meung-sur-Loire

St-Peravv-la-Colombe

Statuts

Agriculteur
Agriculteur

Particulier
Particulier
Particulier

Particulier
Association

Association

Association
Fondation

Commune
Commune

Commune
Commune

Commune

Commune
Commune

Total

Nbr
d'arbres

560
1580

129
103

91
225
145
115
550

92
375
272
216
250

50
524
3-12

5589
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Le President informe que Ie Pays Loire Beauce a
consulte 35 pepinieristes pour repondre aux demandes
formulees par tes beneficiaires de I'operatlon ainsi que 5
agriculteurs du territoire pour fournir Ie paillage de
protection des plans.

Le President present les entreprises retenues ;
Foumiture des 5 589 plants : pepiniere Graines et
Canopees : 9 272,18€TTC
Fourniture des protections : pepiniere Vilde :
4 806,99 €TTC
Fourniture de la paille : 6 210,99 € TTC
o EARL Doret (Huisseau/Mauves) pour 7 beneficiaires :

4 480,37 €TTC
o Xavier NAUDIN (Beaugency) pour 3 beneficiaires:

1 538,19 € TTC
o Phflippe Burauit (Clery St-Andre) pour 1 beneficiaire :

192,43 €TTC

Le President presente Ie plan de financement
definitifde plant'action 2025 :

Depenses TTC
Plants (5 589)

Fournitures de
protections (Kit
individuel)

Paillage

Total

9 272,18 €

4 806,99 €

6 21 0,99 €
20 290,16 €

Recettes

CRST(77%)

Beneficiaires

(23 %)

Pays Loire Beauce

Total

15 420,52 €

4869,64 €

0€

20 290,16 €

Les membres du Comite Syndical, apres en avoir
delibere, decident de :

- Valider Ie plan de financement definitif de
Plant'action 2025 ainsi que la liste des
17 beneficiaires de Plant'action 2025

- Autoriser Ie President a signer les conventions
avec les beneficiaires,

- Solliciter la Region Centre-Val de Loire via Ie
CRST 2023-2029 du PETR Pays Loire Beauce
pour soutenir finanderement ce projet,

Autoriser Ie President a signer tous les
documents afferents.

ADOrtTEE A UUNANIMITE

Certifie conforn

CUILL\
President

PETR Pays Loire Beauce

g^des deliberations,

^^
tchel FAUGOUIN

Secretaire de seance


