# République Française Département du Loiret

Nombre de membres			
Afférents au Comité Syndical	En fonction	Qui ont pris part aux délibérations	
62	32	32	

# Date de la convocation 23 septembre 2025

# Numéro de la délibération 25-18

## Objet de la Délibération

Validation du plan de financement définitif de Plant'action 2025 (2ème édition)



Envoyé en préfecture le 14/10/2025

Reçu en préfecture le 14/10/2025

Publié le

ID: 045-200075869-20251010-25\_18-DE

#### EXTRAIT DU REGISTRE

DES DELIBERATIONS DU COMITE SYNDICAL DU POLE D'ÉQUILIBRE TERRITORIAL ET RURAL PAYS LOIRE BEAUCE

(RUE DU GENERAL LUCAS - 45130 SAINT AY)

L'an deux-mille-vingt-cinq, le neuf octobre à dix-huit heures et trente minutes, le Comité Syndical, dûment convoqué le vingt-trois septembre deux-mille-vingt-cinq, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, à la salle des fêtes de Chevilly, sous la présidence de Monsieur Frédéric CUILLERIER.

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DE LA BEAUCE LOIRÉTAINE
Thierry BRACQUEMOND (Huêtre), Annick BUISSON (Gidy),
Laurence CHEVOLOT (Artenay), Fabienne LEGRAND (suppléante
d'Éric DAVID – Sougy), Sylvain HODEAU (St-Péravy-la-Colombe),
Hubert JOLLIET (Chevilly), Dominique LORCET (Chevilly),
Dimitri MICHAUD (Gidy), Denis PELE (Saint-Péravy-la-Colombe),
Mathieu NOËL (suppléant de Denis REIG - Bucy-St-Liphard),
Martial SAVOURE-LEJEUNE (Cercottes), Patrice VOISIN (Patay).

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DES TERRES DU VAL DE LOIRE Anita BENIER (Baccon), Odile **BRET** (Beauce-la-Romaine), Jean-Yves GUINARD (suppléant de Aurore CARO - Meung-sur-Loire), Clarisse CAZEAUDUMEC (Cléry-Saint-André), Edith CHARDON (Tavers), Gérard CORGNAC (Cléry-St-André), Frédéric CUILLERIER (Saint-Ay), Jean Pierre DURAND (Chaingy), Bernard ESPUGNA (Beauce-la-Romaine), Michel FAUGOUIN (Chaingy), Pascal FOULON (St-Ay), Yves FROISSART (Beaugency), Jean-Paul ROUSSARIE (suppléant de Michelle GAY – Huisseau-sur-Mauves), Pierre DELBART (suppléant de Grégory GONET - Messas), Marie-Christine MALET (suppléante de Bertrand HAUCHECORNE - Mareau-aux-Prés), Philippe GAUDRY (suppléant de Anna LAMBOUL - Lailly-en-Val), Elisabeth MANCHEC (Coulmiers), Jacques MESAS (Beaugency), Franck VUE (Epieds-en-Beauce), Bruno VIVIER (Charsonville).

#### Assistaient également :

<u>Les délégués suppléants de la CCTVL</u> : Alain CHAMPENOIS (Cléry-St-André)

<u>Ainsi que</u>: Hervé LEFEVRE (Rozières-en-Beauce), Christophe SOUCHET (Trinay).

Le Président informe que, en définitive, 17 structures bénéficieront de Plant'action 2025, dont sept communes, quatre particuliers, trois associations, deux agriculteurs et une fondation :

Bénéficiaires	Localisation	Statuts	Nbr d'arbres
Solene BILLARD	Baule	Agriculteur	560
Antoine COQUANT	Cravant	Agriculteur	1580
Adeline LARDOUX	Huisseau-sur-Mauves	Particulier	129
Philippe PEREZ	Beauce-la-Romaine	Particulier	103
Cédric POIRIER	Huisseau-sur-Mauves	Particulier	91
Aude RICHARD	Baule	Particulier	225
Les Amis du Château Luz	Coulmiers	Association	145
Cléry, Son Histoire en Lumière	Dry	Association	115
Ecole Upaya	Dry	Association	550
Armée du Salut	Artenay	Fondation	92
Tournoisis	Tournoisis	Commune	375
Le Bardon	Le Bardon	Commune	272
Chaingy	Chaingy	Commune	216
Coulmiers	Coulmiers	Commune	250
Lailly-en-Val	Lailly-en-Val	Commune	50
Meung-sur-Loire	Meung-sur-Loire	Commune	524
Saint-Péravy-la-Colombe	St-Péravy-la-Colombe	Commune	312
		Total	5 589

# République Française Département du Loiret

Nombre de membres			
Afférents au Comité Syndical	En fonction	Qui ont pris part aux délibérations	
62	32	32	

# Date de la convocation 23 septembre 2025

Numéro de la délibération 25-18

### Objet de la Délibération

Validation du plan de financement définitif de Plant'action 2025 (2ème édition) Le Président informe que le Pays Loire Beauce a consulté 35 pépiniéristes pour répondre aux demandes formulées par les bénéficiaires de l'opération ainsi que 5 agriculteurs du territoire pour fournir le paillage de protection des plans.

Le Président présent les entreprises retenues :

- Fourniture des 5 589 plants : pépinière Graines et Canopées : 9 272,18 € TTC
- Fourniture des protections : pépinière Vildé : 4 806,99 € TTC
- Fourniture de la paille : 6 210,99 € TTC
  - EARL Doret (Huisseau/Mauves) pour 7 bénéficiaires : 4 480,37 € TTC
  - Xavier NAUDIN (Beaugency) pour 3 bénéficiaires : 1 538,19 € TTC
  - Philippe Burault (Cléry St-André) pour 1 bénéficiaire : 192,43 € TTC

Le Président présente le plan de financement définitif de plant'action 2025 :

Dépenses TTC		Recettes	
Plants (5 589)	9 272,18 €	CRST (77 %)	15 420,52 €
Fournitures de protections (Kit individuel)	4 806,99 €	Bénéficiaires (23 %)	4 869,64 €
Paillage	6 210,99 €	Pays Loire Beauce	0 €
Total	20 290,16 €	Total	20 290,16 €

Les membres du Comité Syndical, après en avoir délibéré, décident de :

- Valider le plan de financement définitif de Plant'action 2025 ainsi que la liste des 17 bénéficiaires de Plant'action 2025
- Autoriser le Président à signer les conventions avec les bénéficiaires,
- Solliciter la Région Centre-Val de Loire via le CRST 2023-2029 du PETR Pays Loire Beauce pour soutenir financièrement ce projet,
- Autoriser le Président à signer tous les documents afférents.

ADOPTÉE A L'UNANIMITÉ

Certifié conforme au Registre des délibérations,

Gire Beauce

Frédéric CUILLERIER

Président du Coiret

Michel FAUGOUIN Secrétaire de séance

**PETR Pays Loire Beauce** 

Envoyé en préfecture le 14/10/2025

Reçu en préfecture le 14/10/2025

Publié le

ID: 045-200075869-20251010-25\_18-DE